
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Campus Curitiba

Portaria nQ 178. de 18 de maio de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TecNOLÓGicA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
ne 2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 201 31

considerando as Diretrizes para Criação de Departamentos
Acadêmicos da UTFPR, aprovado pela Resolução ne 036/1 3-COGEPI

considerando o Memorando ne 50/2016, de 26 de abril de 2016, do
Diretor de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba da UTFPR,

de

R ESO LVE

designar os professores ADMILsoN TElxEIRA FRANco, SIAPE no

10782299. FERRANDO GuAJARÁ GREENBERG, SIAPE no 10046657, HEVERsoN AKIRA
TAMASHIRO. SIAPE no 19790146, IRÃ JosÉ TABORDA DuDEQUE, SIAPE no 29130556, MARchA
KEIKO ONO ADRIAZOLA, SIAPE n' 73430381, ORÇANDO PINTO RIBEIRO, SIAPE n' 13315331,
ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, FEKNANDO JosÉ MATiTZ,
SIAPE n' 22106439, PAULO ROLANDO DE LAMA, SIAPE no 21219221, VALTER ANTONlo RUY
SIAPE no 21263239, e os alunos ALÊx SANGRO BARÊA, registro acadêmico n' 1657518:
GEOKGiA COLLE'rE RoDRIGUES Dos SANTOS CADAMURO, registro acadêmico no 1507591, e
MARCA LuA FERRElnA DE OLIVEIRA, registro acadêmico Ro 1502093, como representantes
discentes, para, sob a presidência do primeiro e no prazo de 90 dias, comporem Comissão de
Estudo de Viabilidade de criação de Departamento Acadêmico de Arquitetura e Urbanismo no
Campus Cudf/ba da C/TFPR, com a desvinculação do curso de Arquitetura e Urbanismo do
Departamento Acadêmico de Construção Civil, contendo as justificativas, os recursos
necessários e o detalhamento da forma para a consecução do objetivo, verificando o
atendimento ao disposto no Art. 38 do Regimento dos Cama/ da UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Curitiba

./ CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Campus Curitiba da UTFPR


